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for deres Arv, som Forceldrene iøvrigt saagodt 
som aldrig forrente, da de ere fritagite der- 
for, naar de Umyndige nyde Underholdning 
og Opdragelse hos dette. Disse Midler 
have hidtil været betragtede som henhørende 
under Overforiiiyiideriernes Bestyrelse; men 
deres Function i saa Henseende, har væ- 
sentlig kun bestaaet i paa Skistet at meddele 
Samtykke til Midlernes Anbriiigelse paa denne 
Maade, navnlig paasee,- at Betingelserne der- 
for ere tilstede, og at Udlæget skeer paa rette 
Maade, og derefter at opbevare Stifte- 
extractein Det Første, vil imidlertid uden 
mindste. Betænkelighed kunne overlades til 
Stifteretten selv (i de Jurisdietioner, hvor 
dennesFreiiigangsniaade meest bruges, nemlig 
Landjurisdictionernm er Skifteforvaltereti hid- 
til falden sammen med OverformhnderetiY og 
til det Sidste vil Overforttitjnderiet selvfølgelig 
ogsaa være overflødigt, saameget mere som 
Skifteextracteit ikke er noget identisk Document, 
men kun en Udskrift af en Protocol, der til 
enhver Tid kan erstattes af en anden. Det 
derimod, som skulde afgive den væsentlige Be- 
tryggelse for de Umyndige, nemlig at der blev 
ført»Tilshn med, at Sikkerheden ikke forringes 
ved Ashcendelse af Løsøre, ved Forfald af faste 
Eiendomme, eller paa andre Maader, have 
Overformynderierne vel ogsaa legaliter skullet  
varetage, men det er naturligt, at de kun i 
saare ringe Grad have kunnet  det, og det er 
ganske indlysende, at den fremtidige Overfor- 
mynderibestyrelse, hvad enten der bliver eet, 
to eller flere Overformynderier, vil være saa 
langt fjernet, at den vil være aldeles ude af 
«Stand dertil. J  denne Retning kan Formaalet 
kun naaes ved scerlig dertil beskiikede Værger, 
hvem det da vil paahvile sat føre Tilsyn med 
det Pantsatte, at foranstalte ny Thinglcesning 
i Tilfælde af Debitors Flytning ud af Juris- 
dietionen, forsaavidt« der er givet Pant i Løs- 
øre"i«) o. s. v. Det bør derhos paalcegges 

l 

M) Om nemlig end denne Art af Panteret i Løs- 
øre i Almindelighed ikke betragtes som under- 
given Reglerne i Forordningett af 28de Juli 
184t, vil det dog være baade fotsigtigst og 
correctcst at ny Thinglcesiiing i saadan: Til- 
fælde skeer. 

Vcergerne at gjøre Jndberetning til Over-for- 
mynderien naar de erfare, at Sikkerheden for- 
ringes o. s. v., og dette vil da have at træffe 
de fornødne Skridt mod Debitorerney men 
forøvrigt skjønnes det, saalænge Midlerne ere 
sikkrede paa: denne Maade, overflødigt at ind- 
bringe Overformtjnderiet i: dette Forhold. 
Skeer der derimod Afbetalitigers paa de llmynss 
diges Arv, ville disse selvfolgelig som andre 
Umyndige tilhørende Capitaler, indgaaeiOver- 
formynderiet « 

Ligeledes ville Losoreeffecter og Fordringer 
paa Natnralydelser oss. v., som ere tillagte 
Umyndige, uden Betænkelighed kunne overlades 
til Bærgernes Forsorgifikx i f 

Fremdeles har man fundet det uden Be- 
tænkelighed at tillade Arveladere ved testamen- 
tarisk Disposition at befteintnez at deres 
ninyndigeArviitgers Lodder ikke skulle inddrages 
under Oversorrnynderien men bestyres paa an- 
den Maade, dog med den nær1nere Begrænds- 
ning, som Forslaget Nr.1 angiver for det Til- 
fælde, at Arvingen er en Livsarving Forsaa- 
vidt der nemlig kun er Spørgsmaal om Ud- 
arvinger, kan« der Intet» være til Hinder for 
den meest udstrakte Dispositionsrey da disse 
ikke have nogen tvungen Arveret, og forsaavidt 
Arvingen er Livsarving, maa der antages at 
ligge en tilstrækkelig Betryggelfe mod, at de 
lide Tab ved en uforstandig Disposition fra 
Arvtladerens Side, deri,. at det er gjort den 
ordinaire Skifteret til sPligtx naar den « finder 
Dispositionen at være stridende mod den umyn- 
diges Tarv, sat gjøre Jndberetning til Justits- 
ministeriet, som da, ligesom ogsaa paa-Ind- 
stilling af Værger og Slægtninge, kan tilside- 
sætte Bestemmelsen. - 

For-øvrigt mener Fleertallet derimod, som 
be1nærlet, at maatte tilraade Bevarelsen af 
Overforttiynderiinstitntioneti, og man er da 
enig i, at den nødvendige Omdannelse deraf maa, 
ligesom i Udkastet foreslaaet, gaae i Retning af 

fik) De faste Eiendomme derimod, der tilhøre 
, Umyndige, ville vel ligeledes være at besiyre 

af dertilkbestikkede Værger, men disse inaae da 
aflægge Regnskab for deres Bestyrelse til-Over- 
fornivnderietc 


